

भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद् विश्वविद्यालय) ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University) करनाल, हरियाणा (भारत). पिन-132001. Karnal, Haryana (India). PIN-132001



(स्थापना अनुभाग-एक / Establishment Section-I)

फ.न. 12-106/11/ई-236042/स्था-1- 773 - 788

दिनांक: 30th मई, 2024

कार्यालय आदेश

इस संबंध में जारी कार्यालय आदेश फा. संख्या 12-106/11/ई-236042/ई-आई(एस)-828-836 दिनांक 04.01.2024 में आंशिक संशोधन करते हुए, निदेशक, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ने **डॉ. सोनू के.एस.**, वैज्ञानिक को डॉ. कमल गांधी, वैज्ञानिक, रसायन प्रभाग के स्थान पर तकनीकी प्रबंधक-रसायन विज्ञान अनुभाग के रूप में नेशनल रेफरल सेंटर फॉर मिल्क क्वालिटी एंड सेफ्टी (एन.आर.सी.एम.क्यू.एस.) में कार्य करने के लिए नामित किया है। यह जिम्मेदारी उन्हें तत्काल प्रभाव से बिना किसी अतिरिक्त पारिश्रमिक के उनके मौजूदा कर्तव्यों के अलावा सौंपी जाती है।

इसके अलावा, डॉ. कमल गांधी, वैज्ञानिक, जो कि तकनीकी प्रबंधक-रसायन विज्ञान के रूप में एन.आर.सी.एम.क्यू.एस. से जुड़े हैं, उनको एन.आर.सी.एम.क्यू.एस. से उनकें कर्तव्यों से मुक्त किया जाता है और उन्हें प्रमुख, डेरी रसायन प्रभाग, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल के समग्र नियंत्रण में डेरी रसायन प्रभाग में काम करने के लिए तैनात किया जाता है।

यह निदेशक, भाकृअनुप-रा.डे.अनु.सं., करनाल के अनुमोदन से जारी किया गया है।

219663

(रविन्दर)

वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी

<u>वितरण:</u>-

- डॉ. सोन् के.एस., वैज्ञानिक, डेरी रसायन प्रभाग को, प्रभागध्यक्ष, डेरी रसायन प्रभाग, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल द्वारा।
- 2. डॉ. कमल गांधी वैज्ञानिक, डेरी रसायन प्रभाग को, प्रभागध्यक्ष, डेरी रसायन प्रभाग, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल द्वारा।
- 3. प्रभागध्यक्ष, डेरी रसायन प्रभाग भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
- 4. एन.आर.सी.एम.क्यू.एस. के नोडल अधिकारी और गुणवत्ता प्रबंधक, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
- 5. उप गुणवता प्रबंधक, एन.आर.सी.एम.क्यू.एस., भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
- संयुक्त निदेशक (अनुसंधान), भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
- 7. संयुक्त निदेशक (शैक्षणिक) ,भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल I
- 8. संयुक्त निदेशक (प्रशासन) सह कुलसचिव, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल ।
- 9. सभी प्रभागो/अनुभागो के अध्यक्ष, भाकृअनुप.- राडेअनुसं, करनाल।
- 10. नियंत्रक/व. लेखा अधिकारी, भाकृअनुप.- राडेअनुसं, करनाल।
- 11. मुख्य प्रशा. अधिकारी/वरिष्ठ प्रशा.अधिकारी/प्र. अधिकारी, भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल।
- 12. प्रधान निजी सचिव ,निदेशक ,भाकृअनुप. -राडेअनुसं, करनाल को निदेशक की जानकारी के लिए।
- 13. प्रभारी कंप्यूटर सेंटर को अनुरोध के साथ कि कृपया इसे ई ऑफिस नोटिस बोर्ड और संस्थान की वेबसाइट-पर अपलोड करें।
- 14. संबंधित अधिकारियों की व्यक्तिगत फ़ाइले।
- 15. गार्ड फाईल



भाकृअनुप-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान(मानद् विश्वविद्यालय) ICAR-National Dairy Research Institute (Deemed University) करनाल, हरियाणा (भारत). पिन-132001. Karnal, Haryana (India). PIN-132001



(स्थापना अनुभाग-एक / Establishment Section-I)

F. No. 12-106/11/e-236042/E-I(S)-773-786

Dated: 30th May, 2024

OFFICE ORDER

In partial modification to office order F. No. 12-106/11/e-236042/E-I(S)-828-836 dated 04.01.2024, the Director, ICAR-NDRI, Karnal has nominated **Dr. Sonu K.S., Scientist** to act as **Technical Manager** - **Chemistry Section** at National Referral Centre for Milk Quality & Safety (NRCMQS) in place of Dr. Kamal Gandhi, Scientist, DC Division with immediate effect in addition to his existing duties without any extra remuneration until further orders.

Further, Dr. Kamal Gandhi, Scientist, who is currently associated with NRCMQS as Technical Manager- Chemistry is hereby relieved from his duties at NRCMQS and is placed to work in DC Division under overall control of Head, DC Division, ICAR-NDRL Karnal.

(This issue with the approval of Director, ICAR-NDRI, Karnal)

(Ravinder)

Sr. Administrative Officer

Distribution:-

- 1. Dr. Sonu K.S, Scientist, DC Division. Th: Head, DC Division, ICAR-NDRI, Karnal.
- 2. Dr. Kamal Gandhi, Scientist, DC Division.Th: Head, DC Division ICAR-NDRI, Karnal.
- 3. Head, DC Division, ICAR-NDRI, Karnal.
- 4. Nodal Officer & Quality Manager of NRCMQS, ICAR-NDRI, Karnal.
- 5. Deputy Quality Manager of NRCMQS, ICAR-NDRI, Karnal.
- 6. Joint Director (Research), ICAR-NDRI, Karnal.
- 7. Joint Director (Academic), ICAR-NDRI, Karnal.
- 8. Jt.Dir.(Admn.) cum Sr. Registrar, ICAR-NDRI, Karnal.
- 9. All Heads/Incharges of Divisions/Sections, ICAR-NDRI, Karnal.
- 10.Comptroller/SF&AO, ICAR-NDRI, Karnal.
- 11.CAO/SAOs/AO, ICAR-NDRI, Karnal.
- 12.PPS to the Director, ICAR-NDRI, Karnal for kind information of the Director.
- 13.Incharge Computer Centre for uploading the same on e-office notice board and Institute Website.
- 14. Personal files of concerned Officers.
- 15.Guard File.